证券代码：300075             证券简称：数字政通             公告编号:2018-064

北京数字政通科技股份有限公司

关于拟改聘会计师事务所的公告

一、拟改聘会计师事务所的情况

鉴于北京数字政通科技股份有限公司与瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）（下称

“瑞华”）的聘期已满,且相关负责人发生工作变动。为了确保审计工作的独立性和客

观性，并结合公司实际业务需求,拟不再续聘瑞华为公司2018年年度审计机构。公司对

瑞华多年来为公司提供的专业、严谨、负责的审计服务工作以及辛勤的劳动表示诚挚的

感谢！

经公司董事会审计委员会审核并提议，拟聘请上会会计师事务所（特殊普通合伙）

（以下简称“上会”）为公司 2018年年度审计机构，聘任期为一年。

上会会计师事务所（特殊普通合伙）原名上海会计师事务所（以下简称上会），系

在财政部、上海市人民政府和上海市财政局领导的关怀下，于 1980 年筹建，1981 年元

旦正式成立，是适应党的十一届三中全会提出改革开放新形势，由财政部在上海试点成

立的全国第一家会计师事务所。并成为全国第一批具有上市公司、证券、期货、金融资

质的会计师事务所之一。1998年 12月按财政部、中国证券监督委员会的要求，改制为

有限责任公司制的会计师事务所。2013年 12月上海上会会计师事务所有限公司改制为

上会会计师事务所（特殊普通合伙）。业务规模进一步扩大，已在全国各地设有 16家分

所，员工 1000多人，其中注册会计师 360人。

二、董事会审议情况

经公司第三届董事会第四十次会议审议通过，全体董事一致认为，上会具备证券期

货相关业务审计从业资格，具备为上市公司提供审计服务的经验和能力，能够满足公司

财务审计工作要求，能够独立对公司财务状况进行审计。同意聘请上会为公司2018年年

度审计机构，聘期为一年，并提请股东大会授权董事会根据2018年公司实际业务情况和

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，无虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

市场情况等与审计机构协商确定。

本次关于改聘会计师事务所的议案尚需提交公司股东大会审议。

三、监事会审议情况

公司第三届监事会第三十四次会议审议通过《关于改聘会计师事务所的议案》，公

司监事会就该事项发表意见如下：经核查，上会具备证券期货相关业务审计从业资格，

具有上市公司审计工作的丰富经验和职业素养，能够满足公司财务审计工作要求，能够

独立对公司财务状况进行审计。公司本次决定公司更换2018年审计机构程序合法合规，

符合相关法律法规和《公司章程》等有关规定，没有损害公司及中小股东的利益，同意

改聘上会为公司2018年年度审计机构。

四、独立董事意见

公司独立董事对本次改聘会计师事务所的议案进行了事前认可并发表了独立意见。

独立董事认为：公司拟聘任的上会具备证券、期货相关业务审计资格，具备多年为上市

公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司审计工作的要求，能够独立对公司财务

状况进行审计。公司改聘会计师事务所的审议程序符合相关法律法规及《公司章程》的

规定，不存在损害公司和股东、特别是中小投资者利益的情形。同意公司改聘上会为公

司2018年年度审计机构，并同意将该议案提交股东大会审议。

特此公告。

北京数字政通科技股份有限公司

董事会

                                                    2018年11月30日

	一、拟改聘会计师事务所的情况
	二、董事会审议情况
	三、监事会审议情况
	四、独立董事意见